ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.663/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CRONOGRAMA-

EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) 2ª TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no
item 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art.  1º DIVULGAR aos  candidatos  que  se  encontram  classificados  no

Resultado Definitivo da Prova de Conhecimentos, divulgado por meio do Edital nº

1.223/2013-CRS, e que se encontram aguardando a convocação para a realização

das demais fases do certame, a realização do Exame de Capacidade Física - ECAFI

- nas datas 26 e 27 de abril de 2014.

Art. 2º Informar aos candidatos que a convocação, que ocorrerá nos próximos

dias,  obedecerá  estritamente  ao  previsto  no  subitem  14.3  do  Edital  nº

1.107/2012-regulador  do  certame,  ou  seja,  serão  convocados  3  (três)  vezes  o

número de vagas da 2ª Turma previstas nas tabelas 2.2 e 2.4 do Edital regulador,

descontados os suplentes existentes da 1ª Turma.

Art.  3º Sugere-se  aos  candidatos  intensificar  os  preparativos  para  a

realização dos testes, observado, quanto ao correto modo de execução de cada um

deles, as disposições constantes no Anexo III do Edital nº 1.107/2012- regulador do

certame.

Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Curitiba, PR, 12 de março de 2014.

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana,
Presidente Interino do Concurso.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO